
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.08.2017 № 606    
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 18.10.2016 № 807 

 
 
В соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Федерального закона  
от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Томской 
области от 12.01.2005 № 6-ОЗ « О погребении и похоронном деле в Томской 
области», на основании пункта 15 части 2 статьи 47 Устава городского округа 
Стрежевой, постановления Администрации городского округа Стрежевой  
от 04.05.2017 № 346 «О специализированной службе по вопросам похоронного 
дела на территории городского округа Стрежевой», в целях приведения 
муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 18.10.2016 № 807 «Об утверждении Положения об организации 
ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории городского 
округа Стрежевой»: 

1.1. Пункт 1.3 Положения, утвержденного указанным постановлением (далее 
– Положение), исключить. 

1.2. Пункт 2.1 Положения изложить в редакции: 
 «2.1. На территории городского округа Стрежевой каждому человеку после 

его смерти гарантируется погребение с учетом его волеизъявления, предоставление 
бесплатного участка земли для погребения его тела (останков). 

Обеспечение выполнения гарантированного перечня услуг по погребению, 
предусмотренного статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ  
«О погребении и похоронном деле», и услуг по погребению умерших при 
отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников, законного 
представителя или при невозможности ими осуществить погребение, а также при 
отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, 
предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ  
«О погребении и похоронном деле» осуществляется Специализированной службой 
по вопросам похоронного дела на территории городского округа Стрежевой (далее 
- Специализированная служба). 



Специализированная служба создается в структуре Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой  в составе, утвержденном распоряжением Администрации городского 
округа Стрежевой и действует на основании Положения, утвержденного 
постановлением Администрации городского округа Стрежевой.». 

1.3. Подпункт 2.5.1 пункта 2.5 изложить в редакции: 
«2.5.1. Христианский квартал: 
- для погребения тела (останков) умершего в гробу с учетом будущего 

погребения на этом же участке земли умершего супруга или близкого 
родственника - 3,0 м x 2,5 м; 

- для погребения тела (останков) умершего в гробу без обеспечения 
будущего погребения на этом же участке земли умершего супруга или близкого 
родственника, а также для погребения в гробу умерших (погибших), не имеющих 
супруга, близких родственников, умерших, личность которых не установлена 
органами внутренних дел в определенные законодательством Российской 
Федерации о погребении и похоронном деле сроки, - 2,0 м x 2,5 м; 

- для погребения тела (останков) умершего малолетнего ребёнка в возрасте 
от 0 до 5 лет - 1,0 м x 1,5 м; 

- для погребения тела (останков) умершего малолетнего ребёнка в возрасте 
от 6 до 14 лет - 3,0 м x 2,5 м; 

- для погребения патологоанатомических, операционных отходов (органы, 
ткани и другие) - 1,20 м x 1,50 м; 

- для погребения умерших (погибших) граждан ветеранов боевых действий, 
ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла военных лет, вдов 
погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны - 3,0 м x 2,5 м». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой Силизнёва В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Разослать: Администрация, Силизнёв, отдел БП и ГО 

 


